
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSN E I HERCEGOVIN E 
Federalna uprava za geodetske i 

imovinsko-pravne poslove 
SARAJEVO 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
f-'EDERATION Of BOSNIA AND HERZEGOVINA 
Federal Administration for Geodetic and 

Real Property Affairs 
SARAJEVO 

Hamdije Kresevljakovica br.96 www.fgu .com.ba e-mail: uprava,il;fgu.com .b;J 

Broj: 01-11-12-475-9/21 
Sarajevo, 27.04.2021. godine 

Na osnovu clana 70. stav (4) Zakona o javnim nabavkama {,Siuzbeni glasnik BiH", broj 
39/14), Odluke o pokretanju postupka nabavke usluga, broj: 01-11-12-475/21 od 17.03.2021. 
godine, te preporuke Komisije za provodenje konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda za 
javnu nabavku usluga - ,Odr:Zavanje aplikacije za Registar subjekata IPP-a FBiH i Registar 
izvora prostornih podataka IPP-a FBiH , Aplikacije Editora metapodataka, Geoportala FGU i 
IPP FBiH", date u Zapisniku o ocjeni ponuda, broj: 01-11-12-475-6/21 od 22.04.2021. godine, 
direktor Federalne uprave za geodetske i imovinsko-pravne poslove, dono s i 

ODLUKU 

o ponistenju LOT -a 2 i LOT -a 3 u konkurentskom zahtjevu za dostavu ponuda -
,Odrzavanje Aplikacije za registar subjekata i registar izvora prostornih podataka 

infrastrukture prostornih podataka Federacije Bosne i Hercegovine" 

U skladu sa clanom 70. stav (4), a u vezi clana 69. stav (2) tacka a) Zakona o javnim 
nabavkama (,Siuzbeni glasnik BiH", broj 39/14), ponistavaju se LOT 2- ,Odr:Zavanja Aplikacije 
editora metapodataka" i LOT 3 - ,Odr:Zavanje Geoportala Federalne uprave za geodetske i 
imovinsko-pravne poslove i Geoportala infrastrukture prostornih podataka Federacije Bosne i 
Hercegovine", a vezano za konkurentski zahtjev za dostavu ponuda - ,Odr:Zavanje Aplikacije 
za registar subjekata i registar izvora prostornih podataka infrastrukture prostornih podataka 
Federacije Bosne i Hercegovine", za koji je Obavjestenje o nabavci broj: 399-7-2-8-3-6/21 
objavljeno na web Portalu Agencije za javne nabavke BiH dana 23.03.2021 . godine. 

II 

LOT 2 i LOT 3 predmetnog postupka nabavke usluga se ponistavaju iz razloga sto u 
odredenom krajnjem roku nije dostavljena nijedna ponuda za navedene lotove, a temeljem 
obaveze ugovornog organa propisane clanom 69. stav (2) tacka a) Zakona. 

Ill 

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja i objavit ce se na sluzbenoj internet 
stranici Federalne uprave za geodetske i imovinsko-pravne poslove- www.fgu.com .ba. 

Obrazlozenje 

Temeljem Zakona o javnim nabavkama (,Siuzbeni glasnik BiH", broj 39/14) i Plana 
nabavki za 2021 . godinu, broj : 01-11-12-357/21 od 25.02.2021. godine, Federalna uprava za 
geodetske i imovinsko-pravne poslove (u daljem tekstu: ugovorni organ) je Odlukom o 
nabavci, broj: 01-11-12-475/21 od 17.03.2021. godine, pokrenula konkurentski zahtjev za 

Ured direktora: 033/201-784, fax: 033/586-056; Ekonomski poslovi : 033/586-058 
Sektor za katastar nekretnina: 033/ 586-079, 586-078; Sektor za premjer:033/586-069, 586-059; 

Sektor za imovinsko-pravne poslove: 033/586-061 , 586-066; Sektor za geoinformatiku: 033/586-060, 586-065 
Pisarnica: 033/586-062 



dostavu ponuda za javnu nabavku usluga- ,Odrzavanje aplikacije za Registar subjekata.IPP
a FBiH i Registar izvora prostornih podataka IPP-a FBiH, Aplikacije Editora metapodataka, 
Geoportala FGU i IPP FBiH", u skladu sa tenderskom dokumentacijom i Obavjestenjem o 
nabavci, broj: 399-7-2-8-3-6/21, objavljenim na web Portalu Agencije za javne nabavke BiH 
dana 23.03.2021 . godine. 

Postupak je provela Komisija imenovana Rjesenjem direktora Federalne uprave za 
geodetske i imovinsko-pravne poslove, broj: 01-11-12-475-1/21 ad 17.03.2021. godine, koja 
je o istom saCinila Zapisnik o zaprimanju ponuda, broj: 01-11-12-475-3/21 ad 13.04.2021 . 
godine, Zapisnik o otvaranju ponuda, broj: 01-11-12-475-4/21 ad 13.04.2021. godine i 
Zapisnik o ocjeni ponuda, broj: 01-11-12-475-6/21 ad 22.04.2021 . godine, kojim aktima je 
konstatovano da do roka za dostavljanje ponuda, predvidenog tenderskom dokumentacijom i 
obavjestenjem o nabavci, na protokol ovog ugovornog organa nije zaprimljena niti jedna 
ponuda za LOT 2 - ,Odr:Zavanja Aplikacije editora metapodataka" i LOT 3 - ,Odr:Zavanje 
Geoportala Federalne uprave za geodetske i imovinsko-pravne poslove i Geoportala 
infrastrukture prostornih podataka Federacije Bosne i Hercegovine", te je stag a direktoru 
Federalne uprave za geodetske i imovinsko-pravne poslove Komisija dala preporuku za 
ponistenje predmetnih lotova. 

S tim u vezi , LOT 2 i LOT 3 predmetnog postupka nabavke usluga se ponistavaju u 
skladu sa clan om 69. stav (2) tacka a) Zakona o javnim nabavkama (,Siuzbeni glasnik BiH", 
broj 39/14), kojim je decidno propisana obaveza ugovornog organa da ponisti postupak javne 
nabavke u slucaju da nije dostavljena nijedna ponuda u odredenom kranjem roku. 

Uzimajuci u obzir naprijed navedeno, odluceno je kao u tacki I. ave Odluke. 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ave Odluke maze se izjaviti zalba Uredu za 
razmatranje zalbi BiH, putem ugovornog organa- Federalna uprava za geodetske i imovinsko
pravne poslove, u roku ad deset (10) dana ad dana prijema ave Odluke ito u pisanoj formi i u 
dovoljnom broju primjeraka, a koji ne maze biti manji ad tri. 

c 

DOSTAVITI: 
1. Sektor za geoinformatiku - o v d j e; 
2. Komisija za predmetnu nabavku; 
3. U spis. 

Ured direktora: 033/201-784, fax: 033/586-056; Ekonomski poslovi: 033/586-058 
Sektor za katastar nekretnina: 033/ 586-079, 586-078; Sektor za premjer:033/586-069, 586-059; 

Sektor za imovinsko-pravne poslove 033/586-061 , 586-066; Sektor za geoinformatiku: 033/586-060, 586-065 
Pisamica: 033/586-062 

2 




